АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2017                          с. Лебедево                                        № 63

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля, осуществляемого администрацией
Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация  Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией   Лебедевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области согласно приложению.
1. Постановление администрации Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской  области от 18.03.2013 г. № 38 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской  области» считать утратившим силу.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
1. Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  Лебедевского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской  области                                                     Е.В.Букарева
Приложение
 к постановлению администрации
Лебедевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской  области
от 13.11.2017 г. № 63
[bookmark: _GoBack]
Перечень видов муниципального контроля,
осуществляемого администрацией  Лебедевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

	п/п
	Наименование вида контроля

	1
	Муниципальный финансовый контроль (контроль за исполнением муниципального бюджета)

	2
	Муниципальный лесной контроль

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	4
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	5
	Муниципальный жилищный контроль

	6
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции

	7
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

	8
	Контроль за организацией и осуществлением  деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

	9
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства